
 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW của Ban Bí thư  

Trung ương Đảng (khoá X) về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ 

 

Thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW ngày 30/3/2007 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng (khoá X); Kế hoạch số 21-KH/TU ngày 25/5/2007 của Ban Thường vụ Thành 

uỷ; Kế hoạch số 28-KH/HU ngày 30/6/2007 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về triển 

khai thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng về nâng cao 

chất lượng sinh hoạt chi bộ;  

Căn cứ đặc điểm, tình hình và yêu cầu nhiệm vụ chính trị, Đảng uỷ xây dựng 

kế hoạch thực hiện Chỉ thị trên đây của Ban Bí thư như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị 

số 10-CT/TW của Ban Bí thư, qua đó nâng cao nhận thức của các cấp uỷ, các tổ 

chức Đảng và đảng viên về vai trò, vị trí, nhiệm vụ của chi bộ; ý nghĩa, tầm quan 

trọng của việc nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ đối với việc nâng cao năng lực 

lãnh đạo và sức chiến đấu của các tổ chức Đảng và đảng viên. 

2. Thông qua việc đổi mới, nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, giúp đảng 

viên nêu cao ý thức trách nhiệm trước tổ chức Đảng, trước nhân dân và đối với chức 

trách, nhiệm vụ của người đảng viên theo quy định của Điều lệ Đảng; giúp chi uỷ, 

đảng uỷ quản lý, đánh giá được đảng viên đảm bảo đúng, khách quan hơn, tạo cơ sở 

cho việc củng cố nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của các chi bộ, đảng bộ 

cơ sở và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên; chủ động giải quyết kịp thời những 

chi bộ, đảng bộ cơ sở phát sinh yếu kém. 

 3. Việc quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị của Ban Bí thư Trung ương 

phải được lãnh đạo, chỉ đạo tập trung, nghiêm túc, cụ thể đồng bộ từ Đảng uỷ đến 

các chi bộ trực thuộc, gắn với trách nhiệm của các cấp uỷ, Bí thư cấp uỷ và trách 

nhiệm của mỗi đảng viên. Gắn việc nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ với thực 

hiện tốt cuộc vận động “Học tập và làm theo Tư tưởng, đạo đức, Phong cách Hồ Chí 

Minh”, coi đây là một trong những nội dung quan trọng của sinh hoạt chi bộ và phải 

được kiểm điểm, đánh giá hàng năm đối với từng chi bộ và từng đảng viên. 

II. Nội dung 

1. Thành lập Ban chỉ đạo của Đảng uỷ thực hiện Chỉ thị: 
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- Thành phần Ban chỉ đạo của Đảng uỷ gồm: một số đồng chí trong Đảng uỷ 

và một số đồng chí trong UBKT Đảng uỷ; trong đó đồng chí Bí thư Đảng ủy làm 

Trưởng ban, đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy làm Phó Trưởng ban chỉ đạo (có QĐ 

riêng). 

- Ban chỉ đạo của Đảng uỷ có trách nhiệm: hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc 

quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW của Ban Bí thư tại các chi bộ 

trực thuộc. Định kỳ hàng quý, 6 tháng và cuối năm họp kiểm điểm đánh giá và bổ 

khuyết chỉ đạo việc thực hiện Chỉ thị đối với các chi bộ trực thuộc Đảng uỷ. 

2. Tổ chức quán triệt và xây dựng kế hoạch triển khai Chỉ thị: 

- Các Chi ủy Chi bộ trực thuộc Đảng ủy tổ chức quán triệt nội dung Chỉ thị 

10 – CT/TW và xây dựng kế hoạch triển khai Chỉ thị 

- Thời gian hoàn thành trong tháng 2/2023 

3. Dự sinh hoạt của Ban Chỉ đạo 

Các đồng chí Ủy viên Ban Chỉ đạo ít nhất một quý dự sinh hoạt một lần tại 

chi bộ thuộc các đảng bộ được phân công phụ trách theo Thông báo số 38-TB/BCĐ, 

ngày 06/02/2023 của Trưởng Ban Chỉ đạo; lịch dự do đồng chí Ủy viên Ban Chỉ đạo 

bố trí, sắp xếp, có thể điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường và 

công tác của chi bộ. 

III. Tổ chức thực hiện: 

1- Căn cứ vào Chỉ thị số 10-CT/TW của Ban Bí thư, Kế hoạch của Ban 

Thường vụ Thành uỷ và Kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện uỷ, kế hoạch trên đây 

của Đảng ủy các chi uỷ cơ sở nghiêm túc tổ chức quán triệt và xây dựng kế hoạch 

thực hiện Chỉ thị; thường xuyên hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức sinh hoạt 

tại chi bộ.  

Từ tháng 3/2023 trở đi, các chi bộ trong toàn Đảng bộ thực hiện việc sinh hoạt 

theo đúng tinh thần Chỉ thị số 10-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng. 

2- Định kỳ cuối các quý, các chi bộ trực thuộc báo cáo kết quả thực hiện Chỉ 

thị 10-CT/TW về Đảng uỷ  

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện uỷ; 

- Ban Tổ chức Huyện uỷ; 

- Các đ/c Đảng ủy viên; 

- Các chi uỷtrực thuộc; 

- Lưu VPĐU 

T/M ĐẢNG ỦY 
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